



OGRĒNIETIS

Nr. 14 (588) 2020. gada 20. oktobris

Bez maksas

Krīzes zvanu centrs darbosies līdz 31. decembrim

Līdz 31. decembrim darbosies

**OGRES NOVADA
KRĪZES ZVANU CENTRS**

28004477

Tu neesi viens! Mēs tev palīdzēsim!

DARBA LAIKS
katru darba dienu
plkst. 12.00 – 24.00.

Garīgs un emocionāls atbalsts
krīzes situācijā nonākušai personai (ģimenei)

Lai Ogres novada iedzīvotāji varētu turpināt saņemt garīgu un emocionālu atbalstu brīdī, kad valstī tiek atjaunoti pulcēšanās ierobežojumi un citi drošības pasākumi, Ogres novada pašvaldības domes sēdē 16. oktobrī pieņemts lēmums pagarināt Ogres novada krīzes zvanu centra darbību līdz 31. decembrim.

Lēmumu par Ogres novada krīzes zvanu centra izveidi Ogres novada pašvaldības dome pieņēma šī gada 20. aprīlī, nosakot tā darbības termiņu no 23. aprīļa līdz 31. jūlijam. Krīzes zvanu centrs tika izveidots, lai ārkārtējās situācijas laikā Ogres novadā

nodrošinātu garīgo un emocionālo atbalstu krīzes situācijā nonākušai personai (ģimenei).

Nemot vērā Ogres novada iedzīvotāju vajadzības, kas bija saistītas ar ārkārtējo situāciju un tās seku pārvarēšanu, 2020. gada 16. jūlijā Ogres novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu pagarināt zvanu centra darbības termiņu līdz 2020. gada 31. oktobrim.

Ministru kabineta 2020. gada 9. jūnija noteikumi Nr. 360 "Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai", izvērtējot Covid-19 infekcijas izplati-

bas apmērus valstī, tiek pastāvīgi grozīti ar mērķi ierobežot šī vīrusa izplatību.

Visi ierobežojumi un papildu nosacījumi saistībā ar Covid-19 izplatības ierobežošanu rada cilvēkiem gan emocionālas, gan finansiālas problēmas, pastiprina sociālo spriedzi, un šādā situācijā palīdzību var sniegt krīzes centra speciālisti – ar emocionālu un garīgu atbalstu, ar cilvēcisku padomu grūtā brīdī.

"Tā ir vērtīga Ogres novada pašvaldības iniciatīva, domājot par savu iedzīvotāju garīgo un emocionālo veselību," krīzes tālruna pagarināšanu komentē viens no krīzes zvanu centra speciālistiem, Ogres Trīsvienības baptistu draudzes mācītājs Dainis Pandars. Lai ierobežotu straujo COVID-19 izplatības pieaugumu Latvijā, ir noteiktas papildu drošības prasības, ierobežojumi, kas var būtiski ietekmēt cilvēku ikdienu dažādās dzīves jomās. "Ja radušās problēmas, ir apjukums, neziņa, bailes par turpmāko, ir vērts to izrunāt ar speciālistu. Krīzes zvanu centrā atbild garīdznieki, kuru aicinājums ir cilvēkus uz klausīt un atbalstīt," piebilst mācītājs.

Ogres novada krīzes zvanu centrā strādā četri speciālisti – dažādu konfesiju mācītāji –, kuri savas kompetences robežās atbild uz iedzīvotāju zvaniem, sniedz garīgo un emocionālo atbalstu, kā arī apkopo informāciju par krīzē nonākušai personai vai ģimenei nepieciešamo palīdzību.

Ierobežojumu stingra ievērošana – tā ir atbildība pret sevi un līdzcilvēkiem

Turpinot ierobežot straujo Covid-19 izplatības pieaugumu Latvijā, valdība 13. oktobrī pieņēma lēmumu noteikt stingrākus ierobežojumus, sejas maskas būs jālieto arī veikalos, muzejos, izstādēs un citās vietās.

Mutes un deguna aizsargmaskas tagad obligāti ir jāvalkā ne tikai sabiedriskajā transportā, bet arī veikalos, aptiekās, pastā, muzejos, bibliotēkās, lidostā, autoostās un dzelzceļa stacijās, kā arī apmeklējot izstādes un reliģiskās darbības veikšanas vietas, piemēram, apmeklējot dievkalpojumu. Prasība par sejas maskām attiecas arī uz šo vietu darbiniekiem, kuri no apmeklētājiem nav nodalīti ar fizisku barjeru, piemēram, īpašām sienām. Aizsargmaska ir jālieto pakalpojumu sniegšanas vietās, kur cilvēki uzturas ilgāk par 15 minūtēm un nav iespējams ievērot 2 metru distanci, kā arī nav izveidotas citas fiziskas barjeras. Sejas maskas var nelietot bērni līdz 13 gadu vecumam. Tāpat sejas masku var nevalkāt medicīnisku iemeslu dēļ, piemēram, ja personai kustību traucējumu dēļ ir apgrūtināta maskas uzlikšana vai personai ir psihiskās veselības traucējumi.

No 10. oktobra līdz 31. decembrim ir jāievēro šādi drošības pasākumi: pasākumos iekšējās vienlaikus pulcēties drīkst 500 cilvēki; iekš-

telpās drīkst notikt tikai tādi pasākumi, kuros būs fiksētas, personalizētas sēdvietas; pasākumos ārējās telpās drīkst būt vairāk par 1000 cilvēkiem; pasākumi ārējās telpās virs 300 cilvēkiem, kuros notiek personu pārvietošanās (piemēram, nūjošana, skriešana, t.sk. maratoni), netiek organizēti; pieaugušo neformālās izglītības grupās drīkst būt 30 cilvēki vienā grupā.

No 10. oktobra: sporta treniņos nedrīkst piedalīties personas, kuras to neorganizē vai pašas treniņā nepiedalās; sporta pasākumi bērniem (līdz 18 gadiem), piemēram, sacensības, drīkst notikt bez skatītājiem; sporta pasākuma organizatoram ir stingrāk jākontrolē drošības pasākumu ievērošana

No 17. oktobra līdz 6. novembrim: klātienē nenotiek interešu izglītības un amatiermākslu nodarbības gan pieaugušajiem, gan bērniem grupās – var notikt tikai individuālas apmācības. Tas attiecas arī uz mūzikas un mākslas skolām; sporta treniņi (nodarbības) grupās var notikt tikai ārpus telpām vai attālināti, neizmantojot kopīgās ģērbtuves. Telpās treniņi var norisināties tikai individuāli. Šī prasība attiecas arī uz sporta klubiem, bet neattiecas uz Latvijas pieaugušo izlases, Latvijas Olimpiskās vienības un Latvijas Paralimpiskās vienības sportistu, kā arī komandu sporta spēļu

augstāko līgu komandu sporta treniņiem pieaugušajiem; aizliegts organizēt sporta pasākumus, piemēram, sacensības (neattiecas uz starptautiskiem sporta pasākumiem, kā arī komandu sporta spēļu augstāko līgu komandu sporta sacensībām pieaugušajiem).

No 17. oktobra līdz 31. decembrim: privātu pasākumu vietās kopā drīkst būt telpās 30 cilvēki, ārpus telpām – 300 cilvēki. Ja privātu pasākumu rīko publiskā vietā, piemēram, restorānā, izīrētā pirtī, klubā u.tml., tad jānodrošina viesiem fiksētas, personalizētas sēdvietas, 2 metru distance (izņemot personām no vienas mājsaimniecības), kā arī pasākums var norisināties līdz plkst. 24.00; sabiedriskās ēdināšanas vietās (arī bāros) iekšējās telpās pie galdiem drīkst atrasties ne vairāk par 4 personām, kuras nav no vienas mājsaimniecības; sabiedriskās ēdināšanas vietas drīkst strādāt no plkst. 6.00 līdz 24.00.

No 26. līdz 30. oktobrim (nedēļa pēc skolēnu brīvlaika) 7. – 12. klašu skolēni vienu nedēļu mācīsies attālināti.

Ogres novada pašvaldība aicina iedzīvotājus būt atbildīgiem pret sevi un līdzcilvēkiem un stingri ievērot valstī noteiktos ierobežojumus Covid-19 infekcijas izplatības mazināšanai.

Nikolajs Sapožņikovs

INFORMĒ SIA "OGRES NAMSAIMNIEKS"

Labiekārto daudzdzīvokļu dzīvojamā māju iekšpagalmus

Publisku iepirkumu rezultātā SIA "Ogres Namsaimnieks" noslēgusi ārpakalpojuma līgumus par vairāku daudzdzīvokļu dzīvojamā māju iekšpagalmu labiekārtošanas būvdarbiem un remontdarbiem, kurus plānots īstenot līdz 2020. gada beigām. Darbu veikšanu septiņām dzīvojamām mājām – Grīvas prospektā 6, Mālkalnes prospektā 6 un 16, Skolas

ielā 10, Tīnūžu ielā 3a, 5 un 7 – 50 procentu apmērā līdzfinansē Ogres novada pašvaldība īpašas atbalsta programmas ietvaros.

Mālkalnes prospektā 6, SIA "CEĻINIEKS 01" aktīvi turpina jūlija nogalē uzsāktos stāvlaukuma izbūves un paplašināšanas darbus. Oktobrī plānots veikt asfaltbetona seguma ieklāšanu, tādējādi labiekārtošanas darbi strauji

tuvojas nobeigumam. Atliks ierīkot ceļu horizontālos apzīmējumus, uzstādīt ceļa zīmes, kā arī pabeigt zaļās zonas sakopšanas darbus. Būvniecības procesā aktīvi iesaistījās dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieki. Viņu ieteikumi tika ņemti vērā, paralēli būvniecībai izstrādājot izmaiņas projektā. SIA "CEĻINIEKS 01" veiks darbus

Turpinājums 4. lpp.

Lāčplēša dienā godināsim savus varoņus

Neskatoties uz sarežģītajiem apstākļiem, kas radušies saistībā ar Covid-19 izplatību, Lāčplēša dienā Ogrē notiks tradicionālais lāpu gājiens no Strēlnieku piemiņas zīmes Daugavas krastā uz Brāļu kapiem. Lāpu gājiens sāksies plkst. 18.00.

Gājiens tiks organizēts, ievērojot valstī noteiktos ierobežojumus. **Ikvienu, kurš plāno doties lāpu gājiēnā, lūdzam līdz šī gada 9. novembrim pieteikties Ogres novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļā, tālr. 65071164, 65022169, e-pasts domeinfo@ogresnovads.lv, vai apmeklētāju pieņemšanas centrā, tālr. 65071160, e-pasts ogredome@ogresnovads.lv.**

Lāpu gājiens laikā apstāsimies pie Latvijas monumentālā karoga, kur būs iespēja satikt filmas veidošanas komandu un uzklaustīt viņu stāstu par filmas tapšanas gaitu, uzzināto un piedzīvoto darba procesā.

Lai stiprinātu spēku, kopības un patriotisma sajūtu, līdztekus lāpu gājienam Brīvības ielas gājēju posmā starp abiem skvēriem Lāčplēša dienā degs lāpas un uguns kuri, vedinot cilvēkus uz pārdomām par latviešu tautas vēstures līkloču ceļiem.

Ogre ir patriotiska pilsēta, un tāda tā būs arī 11. novembrī – uz domes ēkas fasādes tiks demonstrēta dokumentālā īsfilma *1916. OGRE. STRĒLNIEKI. DAUGAVA*.

Pirmais pasaules karš tiešā veidā skāra Latvijas teritoriju, un par vienu no frontes līnijām kļuva mūsu likteņupe Daugava. Daugavas labo krastu pie Ogres un Iksķiles aizstāvēja 2. Rīgas latviešu strēlnieku pulks. Īsfilmas sižeta kodolu veido pulka izlūku uzbrukums un Daugavas forsēšana 1916. gadā. Latviešu strēlnieki izkaroja neskaitāmas kaujas, ar savu varoņību kļuva legendāri, tomēr dažādu apstākļu sakrītība neļāva gūt uzvaru šajā kaujā. Taču strēlnieku cīņās spars deva tautai ticību un spēku ceļā uz savu valsti, brīvu Latviju.

COVID-19 nevar aizēnot mūsu strēlnieku un karavīru varoņdarbus, viņu stipro gribu, cīņassparu un mīlestību pret savu zemi. Jebkuros apstākļos mēs varam pateikt paldies kritušajiem brīvības cīnītājiem par drosmi un spītu, kas ļauj mums šobrīd dzīvot brīvā valstī.

Aicinu būt kopā domās un stiprināt patriotisko garu katrs savā ģimenes lokā. Pastāstīsim saviem bērniem, mazbērniem par to, kas piedzīvots, lai Latvija stabili stāvētu uz savām kājām. Lai šī drosmie un apņēmība vijas cauri paaudzēm un iedvesmo arī jaunāko paaudzi!

Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētājs **Egils Helmanis**

OGRES VĒSTURES UN MĀKSLAS MUZEJĀ

No 23. oktobra līdz 29. novembrim izstāde "Mūzikas skaņas Ogrē".

Mūzikai Ogrē vienmēr bijusi ļoti būtiska loma. Jau 19. gadsimta otrajā pusē, veidojoties Ogres pilsētai, Ogresparka vasarnīcu īpašnieku biedrība organizēja pirmos koncertus, sarīkojumus un deju vakarus. Sabiedriskajai dzīvei kļūstot arvien aktīvākai, arī ar mūziku saistīto norišu klāsts kļuva arvien plašāks un daudzveidīgāks. Izstāde aicina iepazīt svarīgākos muzikālos notikumus Ogres pilsētā, kā arī izzināt Ogres Mūzikas skolas vēsturi sešdesmit gadu garumā. Būs skatāmi arī dažādu laiku mūzikas instrumenti no Rakstniecības un mūzikas muzeja krājuma – 18. gadsimta timpāns, Jāņa Zicmaņa 1930. gadu mežrags, Gunāra Ordeļovska trombons, Jura Kulakova sintezators un citi instrumenti – katrs ar savu atmiņu stāstu. Izstāde tapusi sadarbībā ar Ogres Mūzikas un mākslas skolu.

OGRES CENTRĀLAJĀ BIBLIOTĒKĀ

No 2. līdz 22. novembrim fotokonkurss "Latvija manā grāmatu plauktā". Valsts svētku mēnesī aicinām ikvienu ogrēnieti ieskatīties savā grāmatu plauktā vai arī paņemt kādu labu grāmatu no bibliotēkas un, izmantojot savu telefonu vai fotoaparātu, radīt noskaņu foto ar domu par Latviju.

Radīto foto Ogres Centrālajā bibliotēkā aicina no 2. līdz 22. novembrim sūtīt uz e-pastu: lasitava@ocb.lv. E-pastā lūdzam norādīt arī savu vārdu un uzvārdu. No katra dalībnieka konkursam tiks pieņemti maksimāli 3 foto.

Konkursam iesūtītie foto tiks izvietoti vērtēšanai Ogres Centrālās bibliotēkas Facebook profilā. Konkursa uzvarētājs būs tas, kura radītais noskaņu foto līdz 30. novembrim būs guvis vislielāko atsaucību – atzīmēts ar "patīk", "mīlu" vai citu pozitīvu novērtējumu.

Pedaloties konkursā, dalībnieks piekrīt Ogres Centrālās bibliotēkas rīcībā nonākušā dalībnieka vārda, uzvārda un radītā noskaņu foto publikošanai.

No 3. līdz 24. novembrim tematiskā grāmatu izstāde "Valsts svētku zīmē".

Bērnu literatūras nodaļā

Pil iestāžu audzēkņus novembrī aicinām uz sarunām bibliotēkā "Mana vismīļākā vieta pasaulē – Latvija".

Lasītavā novembrī skolēni aicināti piedalīties:

- radošajā konkursā "Ģerbonis manai Latvijai!";
- izziņošanā tiešsaistes erudīcijas konkursā "Maza, maza Latvija lielā, lielā pasaulē". Konkursa jautājumi būs pieejami vietnē www.ocb.lv un Ogres Centrālās bibliotēkas Facebook profilā.

Apstiprināts pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014. – 2020. gadam īstenošanu 2019. gadā

Atbilstoši Ogres novada pašvaldības domes 2020. gada 15. oktobra sēdes lēmumam "Par Ogres novada attīstības programmas 2014. – 2020. gadam 2019. gada īstenošanas pārskata apstiprināšanu" apstiprināts Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014. – 2020. gadam īstenošanu 2019. gadā (turpmāk – Pārskats).

Pārskats, kā arī minētais Ogres novada pašvaldības domes lēmums pieejams Ogres novada pašvaldības interneta vietnē www.ogresnovads.lv un Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā <https://geolatvija.lv/geo/>.

Ogresgala pamatskolai 20 gadi!

Šī gada septembrī Ogresgala pamatskolai apritēja 20 gadi, kopš izglītības iestāde atrodas ēkā Nākotnes ielā 4 Ogresgala pagasta centrā. Ievērojot COVID – 19 piesardzības pasākumus, svinības šogad norisināsies šaurā lokā; plānota bijušo un esošo pedagogu tikšanās, lai dalītos gan skaistākajās atmiņās par darbu skolā, gan izaicinājumiem, kas piedzīvoti mācību darba laikā.

Apalās jubilejas sakarā ar Ogresgala pamatskolas direktori Skaidrīti Butāni un direktora vietnieci izglītības jomā Anitu Gutāni atminējāmies skolas atvēršanas pirmsākumus un pārņemtajām, kā darbi mācību iestādē rit šobrīd.

Skola ar spēcīgu pedagogu sastāvu

Gan S. Butānei, gan A. Gutānei ir ievērojama pedagoģiskā pieredze; abas sākušas strādāt kā skolotājas 1986./1987. gadā – tolaik Ogresgala astoņgadīgajā skolā. 2000. gadā no šaurām telpām Liepu ielā 5 skola pārgāja uz tagadējo Ogresgala pamatskolas ēku Nākotnes ielā 4, kas tobrīd pārsteidza ar saviem plašumiem. S. Butāne sākotnēji strādāja kā bioloģijas skolotāja, savukārt A. Gutāne kā sākumskolas pedagogs. No 2003. gada S. Butāne turpināja darbu skolā kā mācību iestādes direktore, A. Gutāne – kā direktora vietniece izglītības jomā. Viņas lepojas, ka skolā ir "pamatīgs" pedagogu kolektīvs, jo vairums no skolotājiem šeit strādā kopš pašiem pirmsākumiem, savukārt jaunie pedagogi nāk no skolas absolventu pulka. Šobrīd Ogresgala pamatskolā ir 30 darbinieki, šeit mācās 158 bērni.

Darbiniekiem ir savas tradīcijas, piemēram, pēcpusdienās tiek pārrunāti jaunākie notikumi, vasarās kopā ar ģimenēm ir kopīga ekskursija uz kādu no Eko skolām. Šogad tika apciemota Vestienas Eko skola, apskatot arī Lubānas ezeru, palienu, purvu takas. Kolektīvs atzīmē arī Ziemassvētku pasākumus un jubilejas.

Vaicājot, ko S. Butāne novērtē, ilgstoši darbojoties izglītības jomā, viņa atbild: "Darbs skolā ir izaicinājumu pilns; katra diena ir citāda, arī bērni ik gadu nāk atšķirīgi. Mēs augam bērniem līdzī, izglītojamies, maināmies." Viņasprāt, ir izaicinoši strādāt vienā darbavietā un regulāri mēģināt īstenot jaunas idejas, ieviest jaunas metodes. Papildus direktora darbam S. Butāne vada bioloģijas, ķīmijas un ģeogrāfijas mācību stundas, tas palīdz arī uzturēt attiecības ar skolēniem. A. Gutāne līdztekus direktora vietnieces pienākumiem pasniedz arī latviešu valodu un literatūru līdz 6. klasei, kā arī dabas zinības 5. un 6. klasei.

Atbalstoša vide skolēniem

Mazas skolas priekšrocība ir iespēja būt tuvāk skolēnam, biežāk aprunāties, uzzināt, kā viņš jūtas. "Neviens bērns nav izaudzis bez blēnām; galvenais ir prasīt un atzīt tās, neslēpjoties un nemelojot," uzsver S. Butāne. Viņai piekrīt arī A. Gutāne, minot, ka darbiniekiem ar skolēniem ir laba sadarbība. "Mēs esam kā ģimene, viens otru ļoti labi pazīstam. Nepieciešamības gadījumā informē-



jam vecākus, ja redzam, ka bērnam skolā ir kādas problēmas. Manuprāt, ļoti daudziem skolēniem ir pagājuši garām kādi slideni soļi, jo vecāki laikus par to uzzina. Mēs neko neslēpjam, zvanām, runājam par to. Mazā skolā mums ir iespēja to laikus pamanīt," viņa papildina.

Skolā tiek īstenotas arī speciālās pamatzglītības programmas izglītojamajiem ar mācīšanās traucējumiem un ar garīgās attīstības traucējumiem. Tiek nodrošināts atbalsta personāls; skolotāja palīgu var apmeklēt ikviens skolēns, kuram nepieciešama palīdzība un atbalsts zināšanu nostiprināšanā.

S. Butāne uzsver, ka darbinieki katrā bērnam redz personību un iespēju robežās sniedz atbalstu tālākai attīstībai.

Ja bērns vēlas, viņš var iesaistīties dažādās aktivitātēs – Eko padomē, skolēnu padomē, projektā "Esi līderis", Baltijas jūras projektā. Tā ir iespēja pilnveidot zināšanas, iepazīt jaunus cilvēkus.

Ogresgala pamatskolai ir sadarbība ar Bērnu Vides skolu Rīgā; notiek abu skolu delegāciju apmaiņa, skolēni vada nodarbības. Tā ir vērtīga pieredze, kas nostiprina bērnos pārliecību par savām spējām, kā arī attīsta komunikācijas prasmes. "Bērniem ir jāattīsta vēlme mācīties, atrast informāciju, pamatot savas zināšanas un prezentēt sevi. Visi projekti virza uz to," papildina S. Butāne.

Skolā ir labi attīstīta arī interešu izglītība: ir iespēja apmeklēt vokālo studiju, popgrupu, ansambli, kori, mākslas, rokdarbu pulciņus, vispārējās fiziskās sagatavotības nodarbību, handbolu, volejbolu. Tāpat var piedalīties Ogresgala 5. skautu un gidu vienības nodarbībās, vides izglītības pulciņā un dambretē.

Vienīgā Eko skola Ogres novadā

S. Butānei kā bioloģijas skolotājai vienmēr bijusi saistība ar vidi, darba pirmsākumos organizēti pasākumi, uzsākta sadarbība ar Bērnu Vides skolu, piedaloties dažādos vides projektos. Redzot, cik interesanti notiek nodarbības, radās interese iesaistīties arī Baltijas jūras projektā, vēlāk jau Eko skolas programmā. Pa šo laiku īstenoti arī tādi projekti kā "Izzini mežu!", 2009. gadā Ogresgala pamatskola bija Mammadaba vēstniecības skola. Šobrīd izglītības iestāde

aktīvi piedalās Eko skolas programmā, Baltijas jūras projektā un starptautiskā pilotprojektā aprites ekonomikas veicināšanai.

Septembra vidū skola jau 14. gadu saņēma starptautisko Zaļā karoga apbalvojumu un Ekoskolas statusu uz jauno mācību gadu. Programma paredz šogad apskatīt 10 tēmas (mežs, pārtika, bioloģiskā daudzveidība u.c.), kā prioritārā šajā mācību gadā ir enerģija. Vides izglītības jautājumi gadu laikā jau organiski ir integrēti mācību vielā.

Skolā tiek organizēti gan pasākumi, kuros iesaistās visi skolēni, gan atsevišķi projekti: viena klase vairāk pēta augus, cita mežus, vēl daži vairāk iesaistās konkursos. Tā ir iespēja bērniem pētīt, pamanīt, runāt, aizstāvēt. Ogresgala pamatskolai ir ļoti skaista apkārte ar plašu teritoriju; tā ir iespēja redzēt dabā kukaiņus, pētīt upi, salasīt kastaņus, zīles, ābolus. Pavasārī tiek organizētas arī vides olimpiādes. Skolai ir laba sadarbība ar Aizkraukli, Babīti, Ulbroku, Ropažiem. Notiek pieredzes apmaiņa. Veiksmīga sadarbība āra nodarbību jomā izveidojusies ar Jaunogres vidusskolu.

Kā stāsta S. Butāne, viņa novērtē ikviena darbinieka ieguldījumu vides jomā, jo, lai tajā strādātu, skolotāji mācās papildus, izgājuši arī vides kursus. Pedagogi ir ļoti atvērti jauno kompetenču izglītībai, to veicina arī pamatīgā pieredze vides izglītības jomā.

Ar pozitīvu skatu nākotnē

Vaicājot, ko skolas vadība vēlas novēlēt sev, darbiniekiem, skolēniem un vecākiem, A. Gutāne ir pārliecināta, ka jāturpina attīstīties, būt radošiem un jāsaglabā jauneklīgs skats uz dzīvi. S. Butāne vēl, lai arī turpmāk kolektīvs būtu spēcīgs un vienots – gan darbinieku starpā, gan ar skolēniem un vecākiem.

Kavējoties atmiņās par skolas vēsturi, S. Butāne atrod kāda absolventa rakstīto par skolu: "Mazo skolu burvība slēpjas no mājīgumā, drošības sajūtā, sirsnīgumā." Šīs atmiņas motivē turpināt darbu.

Šobrīd viens no skolas izaicinājumiem ir remonts; prioritātes ir ēkas pamatu stiprināšana, siltināšanas darbi, ūdens kanalizācijas sistēmas maiņa.

Zane Cirīte

10 gadi pirmsskolas izglītības iestādei "Riekstiņš"



Oktobra sākumā 10 gadu jubileju nosvinēja pirmsskolas izglītības iestāde (PII) "Riekstiņš". Ievērojot piesardzības pasākumus COVID – 19 ierobežošanai, gatavošanās process un svinības katrā grupā notika atsevišķi. Svētku nedēļas ietvaros no 5. līdz 9. oktobrim bērni veidoja dekorācijas, rotāja telpas, cepa gardumus, gāja rotaļās, dejoja, kā arī izbaudīja kino dienu. Jubilejas svinības tika noslēgtas ar īpašu pasākumu PII darbiniekiem. Par to, kas paveikts pēdējā piecgadē, stāsta PII "Riekstiņš" vadītāja Vita Kravale.



Uzlabota mācību vide

V. Kravale ir gandarīta, ka mācību iestādē ir veiksmīgi izdevies ieviest jauno kompetenču izglītības modeli, kā ietvaros ir uzlabota arī mācību vide. Šobrīd tā bērniem ir vēl interesantāka, pieejamāka un drošāka. Īpaša uzmanība pievērsta vecāku informētības palielināšanai par aktualitātēm mācību iestādē. "Pēdējos piecus gadus mēs esam rūpīgi strādājuši pie tā, lai vecāki izprastu, kas notiek mācību iestādē ne vien izglītības procesā, bet arī brīvajos brīžos," stāsta V. Kravale. Pirmsskolas izglītību šeit apgūst 147 bērni, ar viņiem strādā 19 pedagogi.

Savā 10 gadu jubilejā mācību iestāde izskatās jauneklīga un ļoti saņemta. "Mēs cenšamies telpas uzturēt tīras un kārtīgas, jo mums ir svarīgi, lai bērniem un vecākiem šeit ir prieks atrasties," uzsver vadītāja. Mācību vide ir ļoti iedvesmojoša, katra grupas telpa ir mājīga un radoši iekārtota. Uzlabojumi gan nepieciešami āra fasādei, kas jāatsvaidzina ar jaunu krāsojumu.

Ieviestas jaunas tradīcijas

Pēdējo piecu gadu laikā PII ieviestas jaunas tradīcijas, piemēram, reizi divos gados notiek Ogres novada pirmsskolu izglītības iestāžu vokālo ansambļu sadziedāšanās svētki "Kopā jautrāk!". Šogad pasākumu bija paredzēts rīkot novembrī, taču, ievērojot

valstī noteiktos drošības pasākumus, tas tomēr nenotika.

Jau trīs gadus PII "Riekstiņš" ir Eiropas brīvprātīgā darba uzņēmējorganizācija; šobrīd mācību iestādē darbojas meitene Safa no Ēģiptes, kura ne vien aktīvi iesaistās darbā ar bērniem, bet par godu PII jubilejai apgleznoja kāpņu telpas sienas. Citus gadus pieredzes apmaiņā bijušas meitenes no Itālijas, Spānijas un Vācijas. Šī aktivitāte notiek projekta "Vienots atbalsts" Nr. 2019-2-LV02-ESC13-002686 ietvaros, ko īsteno biedrība "Nākotnes tilts". Kā stāsta V. Kravale, bērniem patīk ieraudzīt citādo. Tā ir iespēja ne vien iemācīties valodu, bet arī apzināties, ka pasauli veido dažādas kultūras. Paralēli radošām aktivitātēm ar bērniem brīvprātīgo uzdevums ir mācīties arī latviešu valodu.

V. Kravale ir arī Ogres novada pirmsskolas pedagogu konsultants eksperts un pirmsskolas jomas koordinators. Viņas uzdevums ir veicināt skolotāju izpratni par kompetenču pieeju balstītu mācību saturu un iedrošināt pedagogus to īstenot mācību darbā. Pērn novembrī atjaunota pedagogu pieredzes apmaiņas tradīcija; PII "Riekstiņš" noticis pieredzes apmaiņas seminārs par nodarbību organizēšanu āra vidē. Skolotājiem tā ir iespēja vērot nodarbības, klausīties

interesantas lekcijas, savstarpēji komunicēt un dalīties pieredzē. Nākamais pasākums plānots 2021. gada februārī Suntažos.

Mācību iestādē pērn ieviesta jauka tradīcija – paldies teikšana – ar iespēju pateikt labus vārdus ikvienam no kolektīva, bērniem un vecākiem. Pie centrālās ieejas izveidota īpaša vieta, kur uzrakstīt savu pateicību kādam labam cilvēkam. Par jaunu tradīciju kļuvusi arī Tēvu dienas svinēšana.

Spēcīga komanda

V. Kravale saka paldies visiem pedagogiem, skolotāju palīgiem, tehniskajam personālam, kas ikdienā strādā mācību iestādē. "Te ir komanda, kas māk priecāties, ir gatava strādāt un atbalstīt. Tas ir liels spēks, kas motivē sasniegt jaunas virsotnes un ar prieku nākt uz darbu," stāsta vadītāja. Mācību iestādei ir izveidojusies arī laba sadarbība ar Ogres novada pašvaldību un Ogres novada izglītības pārvaldi, kur strādā ļoti atsaucīgas un izpalīdzīgas speciālistes.

"Es esmu optimiste. Uzskatu, ka viss, kas tiek darīts ar smaidu, prieku un gandarījumu, palīdz šo pozitīvismu nodot arī citiem – bērniem, vecākiem, kolektīvam. Priecāsimies un smaidīsim vairāk!" ikvienam novēl V. Kravale.

Zane Cirīte

Saistošie noteikumi Nr. 14/2020 "Grozījumi Ogres novada pašvaldības 2013. gada 21. novembra saistošajos noteikumos Nr. 50/2013 "Par reklāmas, izkārtnu, sludinājumu un citu informatīvo materiālu izvietošanas kārtību publiskās vietās Ogres novadā""

Pieņemti Ogres novada pašvaldības domes sēdē 2020. gada 13. augustā (protokols Nr. 18; 7.§). Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 43. panta pirmās daļas 7. punktu, Reklāmas likuma 7. panta trešo daļu un Ministru kabineta 2012. gada 30. oktobra noteikumu Nr. 732 "Kārtība, kādā saņemama atļauja reklāmas izvietošanai publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret publisku vietu" 28. punktu.

Izdarīt Ogres novada pašvaldības 2013. gada 21. novembra saistošajos noteikumos Nr. 50/2013 "Par reklāmas, izkārtnu, sludinājumu un citu informatīvo materiālu izvietošanas kārtību publiskās vietās Ogres novadā" šādus grozījumus:

1. izteikt V. nodaļas nosaukumu šādā redakcijā:

"V Administratīvā atbildība par saistošo noteikumu pārkāpumu un kontrole".

2. izteikt 63. – 66. punktu šādā redakcijā:

"63. Noteikumu izpildi kontrolē un administratīvā pārkāpuma procesu līdz administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai ir tiesīgas veikt Ogres novada pašvaldības policijas amatpersonas un Ogres novada pašvaldības centrālās administrācijas "Ogres novada pašvaldība" Ogres novada būvvaldes amatpersonas.

64. Administratīvā pārkāpuma lietu izskata Ogres novada pašvaldības administratīvā komisija.

65. Par noteikumu neievērošanu attiecībā uz izvietošanu reklāmu, izkārtnu, sludinājumu un citu informatīvo materiālu izmēru, veidu, gaismas efektiem un izvietošanas vietu, fiziskām un juridiskām personām piemēro brīdinājumu vai naudas sodu:

65.1. fiziskām personām – līdz 70 soda vienībām;

65.2. juridiskām personām – līdz 280 soda vienībām;

66. Administratīvais sods šo saistošo noteikumu pārkāpēju neatbrīvo no pienākuma novērst pārkāpumu, kā arī no pārkāpuma rezultātā nodarīto zaudējumu atlīdzināšanas."

Domes priekšsēdētājs E. Helmanis

Aizsaulē aizgājuši (14.08.2020. – 17.09.2020.)

Marija Alinčenko, dz. 1927.
Valija Babahina, dz. 1949.
Paulis Balodis, dz. 1945.
Kaetans Bijāns, dz. 1938.
Vladimirs Čumarovs, dz. 1951.
Raimonds Dimsons, dz. 1964.
Ināra Daina Federe, dz. 1933.
Igors Fjodorovs, dz. 1956.
Valija Gaile, dz. 1931.
Tekla Ieviņa, dz. 1936.
Janīna Jarošenko, dz. 1939.
Gunta Kalniņa, dz. 1952.
Zinovija Kalniņa, dz. 1934.
Reinis Kalniņš, dz. 1950.

Marija Lagzdīņa, dz. 1933.
Anna Lapo, dz. 1938.
Vija Logina, dz. 1931.
Zenta Mikelsone, dz. 1933.
Valerija Ostaņeviča, dz. 1940.
Lidija Ostrovska, dz. 1946.
Vija Ošiņa, dz. 1941.
Vilhelmiņa Vasiljeva, dz. 1933.
Ira Veselovska, dz. 1962.
Lidija Vesika, dz. 1940.
Imants Vēveris, dz. 1953.

Ogres novada pašvaldība izsaka līdzjūtību aizgājušu tuviniekiem.

Pagastu sociālie centri nodrošina tādus pašus pakalpojumus kā pilsētā

Ogres novada Sociālais dienests nodrošina sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības sniegšanu ne tikai pilsētā, bet arī novada pagastos. Ogres novada lauku teritorijā sociālos pakalpojumus sniedz trīs pagastu sociālie centri – Madlienas, Suntažu un Taurupes sociālais centrs, kuri kopš 2011. gada ir Ogres novada Sociālā dienesta struktūrvienības.

Madlienas sociālā centra vadītāja Inese Bergmane-Behmane, sociālās palīdzības organizators un trīs sociālie darbinieki, viens sociālās palīdzības organizētājs un viens aprūpētājs nodrošina klientu apkalpošanu Madlienas, Ķeipenes un Krapes pagastā.

Suntažu sociālā centra vadītāja Ramona Leitāne, divi sociālie darbinieki un sociālās palīdzības organizators veic klientu apkalpošanu Suntažu un Lauberes pagastā.

Taurupes sociālā centra vadītāja Aira Ločmele un divi sociālie darbinieki nodrošina klientu apkalpošanu Taurupes, Mazozolu un Meņģeles pagastā.

Pagastu sociālie centri nodrošina tādus pašus pakalpojumus kā pilsētā: organizē un veic klientu vajadzību, materiālo un citu resursu novērtēšanu un pamatvajadzību apmierināšanu personām (ģimenēm), kurām trūkst materiālo līdzekļu; informē klientus par sociālās palīdzības saņemšanas iespējām; nodrošina sociālo palīdzību klientiem naudas vai mantiskā veidā; sniedz un organizē sociālā darba pakalpojumus, sociālās aprūpes un rehabilitācijas pakalpojumus institūcijās un dzīvesvietās; apkopo statistiskos datus par sniegto sociālo palīdzību un pakalpojumiem.

Ogres novada Sociālais dienests nodrošina iespēju arī pagastos saņemt psihologa konsultāciju. Šobrīd speciālista trūkuma dēļ psihologa pakalpojumi nav pieejami, taču tiklīdz tiks atrasts atbilstošs kandidāts, šis pakalpojums atkal tiks nodrošināts.

Tāpat pagastos tiek nodrošinātas apmācības grupām, piemēram, bērnu emocionālā audzināšana, sadarbībā ar Oveselību tiek organizētas izglītojošas lekcijas. Kā norāda Suntažu sociālā centra vadītāja Ramona Leitāne, interese un apmeklētība ir ļoti dažāda – ir cilvēki, kas nevēlas sadarboties, citi nāk pienākuma pēc, bet citi apzinās problēmas, nāk un cenšas sadarboties: "Mūsu galvenais uzdevums ir motivēt iedzīvotājus piedalīties problēmu risināšanā, kā arī skaidrot dažādus jautājumus pēc iespējas saprotamāk dažādām mērķauditorijām."

Laukos ir grūtāk piesaistīt speciālistus

Šobrīd Ogres novada pagastu sociālajos centros trūkst tikai viens sociālā darba speciālists un psihologs, taču kopumā piesaistīt speciālistus darbam pagastos ir daudz grūtāk nekā pilsētā. Tas saistīts gan ar to, ka pagastos sociālo darbinieku darba lauki ir daudz plašāki, gan ar to, ka iedzīvotāji arvien mazāk izvēlas dzīvot un strādāt laukos. Sociālajiem darbiniekiem ir izvirzīti augsti standarti un ir nepieciešama arī otrā līmeņa augstākā izglītība sociālajā darbībā, turklāt ne visi, kuri iegūst atbilstošu izglītību, vēlas strādāt šo emocionāli smago darbu. Lai nodrošinātu pēc iespējas kvali-

tatīvākus pakalpojumus, tiek piesaistīti citu iestāžu resursi, piemēram, skolas psihologs un ģimenes ārsti, tomēr arī šajā nozarē izjūt speciālistu trūkumu.

Ogres novada Sociālā dienesta vadītāja Sarmīte Ozoliņa norāda, ka situācijas uzlabošanai tiek plānots pārveidot sociālā darba struktūru pagastos, veidojot darbinieku specializācijas. "Speciālists, kurš darbojas ar konkrētu mērķa grupu, būtu kvalificētāks, varētu detalizētāk izpētīt problēmas, iedziļināties to būtībā, kvalitatīvāk veikt preventīvo darbu, kas ir ļoti nozīmīgs, lai problēmas nesamiltu. Jo kvalitatīvāks ir preventīvais sociālais darbs, jo mazāk līdzekļu būs jāizlieto pabalstiem un citiem atbalsta pasākumiem," saka S. Ozoliņa. Arī R. Leitāne piekrīt, ka preventīvajam darbam ir ļoti būtiska loma, kā piemēru minot nepieciešamās izmaksas, lai nodrošinātu bērna aprūpi ārpus ģimenes. "Križu centri, sociālās aprūpes centri, situācijas izpēte, dzīvesvietas ierādīšana, sociālās garantijas – tie ir ļoti dārgi pakalpojumi, par kuriem bieži vien netiek runāts. Svarīgi, lai šādu gadījumu būtu pēc iespējas mazāk, un tieši preventīvais darbs palīdz līdz šādai situācijai nenonākt," uzsvēr R. Leitāne.

Pagastos speciālistiem ir daudz plašāks darba lauks

R. Leitāne norāda, ka pilsētās un novadu centros sociālo darbinieku pienākumi vismaz daļēji ir nodalīti, toties pagastos pamatā ir viens sociālais darbinieks, kura funkcijās ietilpst visi pienākumi, jāpārziņa situācija visās jomās un jāstrādā ar visām mērķgrupām. Viņa arī atzīmē, ka pagastu sociālo centru uzdevums ir nodrošināt pakalpojumu pieejamību, pēc iespējas tuvāk klientu dzīvesvietai, jo viena no lielākajām problēmām ir mobilitātes jautājums. "Resursi, piemēram, speciālisti, slimnīcas un citas iestādes galvenokārt atrodas pilsētā, taču sabiedriskais transports nekursē gana bieži. Lai no attālakajiem pagastiem nokļūtu pilsētā, pāiet visa diena. Dažkārt klients bez citu palīdzības nevar pārvietoties ar sabiedrisko transportu. Līdz ar to esam atkarīgi no pieejamajiem transportlīdzekļiem. Tas viss kavē gan problēmu risināšanu, gan iespējamās palīdzības sniegšanu. Liels paldies jāsauc pagastu pārvalžu vadītājiem un sociālajam dienestam, kas iespēju robežās palīdz nodrošināt transportu, ar ko nogādāt klientus uz pilsētu pakalpojuma saņemšanai."

Runājot par risināmo problēmu un mērķgrupu specifiku pagastos, R. Leitāne stāsta, ka katrā pagastā situācija un klientu loks ir ļoti atšķirīgs. Bieži vien pagastos resursu un uz vietas pieejamā pakalpojuma trūkuma dēļ problēmas ir komplikētākas. Viena no tendencēm, kas raksturīga visā valstī, ir nelabvēlīgo ģimeņu migrācija no pilsētām uz pagastiem: "Lauku teritorijās cilvēki dzīvo nošķirtāk nekā pilsētās, līdz ar to grūtāk izkrontolēt situāciju, piemēram, alkohola lietošanu vai vardarbību ģimenē. Daudzas nelabvēlīgās ģimenes to apzinās un, kad pilsētā kontrolē kļūst par stipru, "bēg" uz pagastiem vai arī citu pašvaldību. Sociālie centri regulāri tam seko līdz un nepieciešamības gadījumā infor-

mē un sadarbojas arī ar citām pašvaldībām."

Pagastu sociālajiem centriem ir laba sadarbība ar dažādām iestādēm un biedrībām, piemēram, Latvijas Samariešu apvienību, Latvijas Sarkano Krustu. Bieži vien iedzīvotājiem dažāda veida palīdzību sniedz vietējās biedrības, piemēram, Madlienas pagastā aktīvi darbojas biedrība "Otrās mājas", Ķeipenē – "Avotkreses". Dažkārt klienti vērsas pēc palīdzības pie organizācijām, neiesaistot sociālo dienestu, kā arī biedrības sadarbojas savā starpā. Kā veiksmīgs piemērs Suntažos un Madlienā tiek atzīmēta sadarbība ar pārstāvi no Somijas Harju Norbaku, kurš reizi gadā Suntažu sociālajam centram piegādā tehniskos palīdzības pakalpojumus, ratiņkrēslus, kruķus, bet Madlienas sociālajam centram – mēbeles, sadzīves tehniku, apģērbus, apavus un tehniskos palīdzības pakalpojumus, kuri bez atlīdzības tiek izdalīti klientiem. "Tas ir liels atbalsts, jo klientiem nav ilgu laiku jāgaida uz tehnisko palīdzību un saņemšanu, turklāt tos var saņemt uz vietas pagasta sociālajā centrā."

Gan sociālā dienesta vadītāja, gan Suntažu sociālā centra vadītāja atzīmē, ka liela nozīme ir komandas darbam, tāpēc pilsētas un pagastu speciālisti regulāri sazinās un sadarbojas. Pagastu un pilsētas speciālistu kopā tiek organizētas Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumā noteiktās apmācību stundas, kā arī supervīzijas, kurās sociālie darbinieki mēģina kopīgi rast risinājumu dažādiem komplikētiem jautājumiem.

Sociālā dienesta pārstāvji norāda, ka lielai daļai Latvijas iedzīvotāju ir tikai vispārīgs priekšstats par sociālā dienesta darbu uzdevumiem un to reālo veikumu. Sociālā dienesta darbs daudziem asociālie darbinieki mēģina kopīgi rast risinājumu dažādiem komplikētiem jautājumiem. Sociālā dienesta pārstāvji norāda, ka lielai daļai Latvijas iedzīvotāju ir tikai vispārīgs priekšstats par sociālā dienesta darbu uzdevumiem un to reālo veikumu. Sociālā dienesta darbs daudziem asociālie darbinieki mēģina kopīgi rast risinājumu dažādiem komplikētiem jautājumiem. Sociālā dienesta pārstāvji norāda, ka lielai daļai Latvijas iedzīvotāju ir tikai vispārīgs priekšstats par sociālā dienesta darbu uzdevumiem un to reālo veikumu. Sociālā dienesta darbs daudziem asociālie darbinieki mēģina kopīgi rast risinājumu dažādiem komplikētiem jautājumiem.

Sociālā dienesta pārstāvji atzīmē, ka visiem, kas vērsas dienestā pēc palīdzības, tā iespēju robežās tiek sniegta. Iedzīvotāji, kuriem nepieciešamas konsultācijas, atbalsts un palīdzība sociālās situācijas risināšanā, tiek aicināti vērsties Ogres novada Sociālajā dienestā vai pagastu sociālajos centros.

Olga Tinkuse

Pirmsskolas izglītības iestādei "Strautiņš" nosvinēta 15 gadu jubileja



Ar 15 tortēm un 15 svētku ballītēm šogad zīmīgi nosvinēta pirmsskolas izglītības iestādes (PII) "Strautiņš" 15 gadu jubileja. Mācību iestādē ir 15 pirmsskolas izglītības grupas, un, ievērojot piesardzības pasākumus COVID-19 ierobežošanai, šogad svētki katrā pirmsskolas izglītības iestādes grupā tika svinēti atsevišķi. Kā stāsta PII "Strautiņš" vadītāja Baiba Rožkalna, jubilejas nedēļu tas padarīja divtik radošu un aktīvu.

Izdevās radīt svētku sajūtu

PII "Strautiņš" svētku nedēļa noritēja no 28. septembra līdz 2. oktobrim. Tās ietvaros katrā grupā gatavoja telpisku torti par godu mācību iestādes jubilejai. Iesaistījās gan vecāki, gan audzēkņi, rezultātā pārsteidzot visu iestādes kolektīvu. Tortes izdevušās ļoti "garšīgas". Bērniem par prieku tika organizētas arī ballītes kopā ar mūzikas skolotāju, līdz ar to skaitlīs 15 caurvirģis visās nedēļas aktivitātēs – 15 gadu jubileja tika nosvinēta 15 grupās ar 15 tortēm un 15 ballītēm. Svētku nedēļas pēdējā diena sakrita ar Skolotāju dienu, kad sirsnīgi tika sveikti arī mācību iestādes pedagogi.

Stiprina kolektīvu

B. Rožkalna par PII "Strautiņš" vadītāju strādā kopš 2019. gada novembra. Viņai jārūpējas ne vien par ēkām Lapu ielā 9 un Parka ielā 1, bet arī par 289 audzēkņiem un kolektīvu, ko veido vairāk nekā 70 cilvēki. PII vadītāja teic, ka kolektīvs ir ļoti jauks, ir sapulcināti darboties un strādātgrīboši cilvēki. Par to paldies jāsauc ilgdabīgai mācību iestādes vadītājai Aizai Tsai. Savā darbā B. Rožkalna lielu uzmanību pievērš attiecīgu stiprināšanai ar darbiniekiem, gan iedvesmojot jauniem izaicinājumiem, gan

novērtējot par ikdienā paveikto. Arī viņa pati ir sekmīgi iekļāvusies kolektīvā un jūtas pieņemta. Darbu mācību iestādē viņa raksturo kā radošu un interesantu.

Kompetenču pieeja kā izaicinājums

Attiecībā uz kompetenču pieeju balstītu izglītību B. Rožkalna uzsvēr, ka pedagogi arvien izglītojas, mēģinot izprast un pieņemt jauno mācību pieeju. Viņa atbalsta jauno mācību modeli, jo saskata tajā daudz līdzības ar M. Montessori pedagoģisko metodi, taču uzskata, ka pedagogiem trūkst apmācības, tālākizglītības kursu, kā pašiem apgūt šo pieeju un veiksmīgi izmantot mācību darbā. Pērnā gada nogalē pedagogiem organizēts pieredzes apmaiņas brauciens uz Upesleju pamatskolu, kur pedagogi jau tolaik sekmīgi attīstījuši un īstenojuši kompetenču izglītību. Lai skolotājiem sniegtu pilnvērtīgu metodisko atbalstu, B. Rožkalna vēlētos lielāku slodzi metodiķei, kura strādā ēkā Parka ielā 1, jo šobrīd intensīvi jāstrādā pie kompetenču pieejas īstenošanas un e-klases ieviešanas, taču metodiķe strādā uz pusslodzi.

Savs attīstības plāns

B. Rožkalna ir pārliecināta par to, ko vēlas uzlabot un attīstīt mācību iestādē. Viņa strādās pie tā, lai tiktu pilnveidota iestādes teritorija, modernizēti rotaļu laukumi. Iespēju robežās darbs šobrīd tiek veikts pašu spēkiem, taču vides uzlabošanā viņa aicina vairāk iesaistīties arī vecākus un pedagogus. "Es sapņoju par vidi, kurā bērnam veidojas vēlme pašizpausties. Es gribētu izveidot tādu attīstošu vietu, kur bērns pats atrod sev nodarbošanos," pārdomās dalās B. Rožkalna.

Mācību iestādes vadītāja atbalsta kristīgās vērtības un cer, ka ar laiku iestādē varētu izveidot arī vienu kristīgu pirmsskolas izglītības grupu. "Es uzskatu, ka bērniem ir jābūtu kristīgās vērtības – savstarpējā cieņa, izpratne, izpalīdzība, pateicība. Protams, to visu var apgūt arī bez kristīgās mācības, taču, manuprāt, tas veicina lielāku izpratni par katru no šīm vērtībām," papildina vadītāja.

Vairāk smaidīt un priecāties

PII "Strautiņš" jubilejā vadītāja vecākus aicina mīlēt un cienīt savus bērnus, nejaucot to ar pārārpri. "Tiklīdz mēs iemācīsimies savstarpējo cieņu un mīlestību, mēs spēsim pieņemt to, ka mēs esam ļoti dažādi. Katrs bērns pats par sevi ir unikāls, arī pedagogi ir dažādi un sabiedrība kopumā," viņa aicina. Savukārt bērnus viņa mudina vairāk smaidīt un priecāties, iemācīties būt laimīgiem. Jāpiebilst, ka abas PII "Strautiņš" ēkas, katrā ar savu adresi, atrodas viena otrai iepretim abpus Parka ielas posmam no Lapu ielas līdz Ceriņu ielai. Gan bērnu darbinieki, gan bērnu vecāki ir gandarīti, ka ir uzsākta šī ielas posma pārbūve, kuras rezultātā tā pārtaps par gājēju ielu ar labiekārtotu apkārtni un bērniem drošu vidi.

Zane Cirīte



PII ēka Lapu ielā 9



PII ēka Parka ielā 1

Ogres novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 11/2020 "Grozījumi Ogres novada pašvaldības 2010. gada 16. decembra saistošajos noteikumos Nr. 49/2010 "Suņu un kaķu turēšanas kārtība Ogres novadā"

Pieņemti Ogres novada pašvaldības domes sēdē 2020. gada 13. augustā (protokols Nr. 18; 4.§). Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 43. panta pirmās daļas 4., 10. un 13. punktu, Dzīvnieku aizsardzības likuma 8. panta trešo un ceturto daļu, Veterinārmedicīnas likuma 21. pantu, Ministru kabineta 2006. gada 4. aprīļa noteikumu Nr. 266 "Labturības prasības mājas (istabas) dzīvnieku turēšanai, tirdzniecībai un demonstrēšanai publiskās izstādēs, kā arī suņa apmācībai" 13. punktu.

Izdarīt Ogres novada pašvaldības 2010. gada 16. decembra saistošajos noteikumos Nr. 49/2010 "Suņu un ka-

ķu turēšanas kārtība Ogres novadā" šādus grozījumus:

1. izteikt III nodaļu šādā redakcijā: "III. Administratīvā atbildība par noteikumu pārkāpumu un kontrole
6. Noteikumu izpildi kontrolē un administratīvā pārkāpuma procesu līdz administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai ir tiesīgas veikt Ogres novada pašvaldības policijas amatpersonas.
7. Administratīvā pārkāpuma lietu izskata Ogres novada pašvaldības administratīvā komisija.
8. Par saistošo noteikumu 3.1., 3.3. un 3.4. apakšpunkta neievērošanu fiziskām un juridiskām personām pie-

- mēro brīdinājumu vai naudas sodu:
- 8.1. fiziskām personām – līdz 70 soda vienībām;
- 8.2. juridiskām personām – līdz 280 soda vienībām.
9. Administratīvais sods šo noteikumu pārkāpēju neatbrīvo no pienākuma novērst pārkāpumu, kā arī no pārkāpuma rezultātā nodarīto zaudējumu atlīdzināšanas."
2. svītrot 4. un 5. punktu.
3. aizstāt 10. punktā vārdu "Mālkalne" ar vārdiem "Ogres komunikācijas".
4. svītrot 14. punktā vārdus "policija vai".

Domes priekšsēdētājs E. Helmanis

Grozīts lokālplānojuma zemes vienībai Plūmju ielā 9, Ogresgalā, Ogresgala pag., Ogres nov., izstrādes darba uzdevums

Saskaņā ar Ogres novada pašvaldības domes 2020. gada 15. oktobra lēmumu "Par grozījumu darba uzdevumā lokālplānojuma zemes vienībai Plūmju ielā 9, Ogresgalā, Ogresgala pag., Ogres nov., kadastra apzīmējums 7480 004 0082, lai grozītu Ogres novada teritorijas plānojumu 2012. – 2024. gadam, izstrādei" veikti grozījumi lokālplānojuma zemes vienībai Plūmju ielā 9, Ogresgalā, Ogresgala pag., Ogres nov., lai grozītu Ogres novada teritorijas plānojumu 2012. – 2024. gadam, izstrādes darba uzdevumā.

Minētais lēmums pieejams Ogres novada pašvaldības interneta vietnē vietnē www.ogresnovads.lv un Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā https://geolatvija.lv/geo/.



Laika periodā no 2020. gada 18. septembra līdz 15. oktobrim
**Ogres novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti 24 jaundzimušie,
tai skaitā 11 meitenes un 13 zēni.**
Ogres novada pašvaldība sirsniņi sveic jaundzimušo bērniņu vecākus!

Labiekārto daudzdzīvokļu dzīvojamo māju iekšpagalmus

Turpinājums no 1. lpp.

arī Mālkalna prospektā 16, kā arī asfalta seguma atjaunošanu Grīvas prospektā 6 un Skolas ielā 10, un atkritumu konteinera novietnes izbūvi Zaķu ielā 1.

Tīnūžu ielā 3a, 5 un 7, pateicoties šo dzīvojamo māju dzīvokļu īpašnieku sadarbībai, tiek izbūvēts plašs stāvlaukums (darbus veic SIA "Ceļu tīkli"). Jau veikti ārējās elektroapgādes būvdarbi (kabeļu, gaismekļu nomaiņa, montāža utt.), lietusskanalizācijas tīklu izbūve, zemes darbi, izveidotas jaunas betona ielas apmales u.c. Lai arī projektā bija paredzēts

iekļaut asfaltbetona segumu, dzīvokļu īpašnieki izteica vēlmi pēc bruģakmens seguma. Gan šis, gan vēl citi dzīvokļu īpašnieku lūgumi tika uzskatīti un ņemti vērā būvniecības laikā. Objektā pašreiz notiek betona bruģakmens seguma iekļaušanas darbi.

Deviņu dzīvojamo māju – Ausekļa prospektā 16, Grīvas prospektā 6a, 7 un 15, Skolas ielā 5, 7, 9 un 11, Upes prospektā 22 – iekšpagalmos SIA "GLUDI LM" pabeidzis bedrīšu remontu ar pilno tehnoloģiju.

SIA "Ogres Namsaimnieks" aicina dzīvojamo māju dzīvokļu īpašniekus

veidot uzkrājumus nepieciešamajiem darbiem. Grūtākais, tomēr tālredzīgākais lēmums ir viena kopīga labiekārtošanas projekta realizācija dzīvojamām mājām, kuras izmanto vienu piebraucamo ceļu vai kurām ir kopīgs iekšpagalmi. Lai šāda mēroga projektu realizētu, dzīvojamajām mājām ir vajadzīgi aktīvi dzīvokļu īpašnieki, kuri izrāda iniciatīvu un rosina pārējos dzīvokļu īpašniekus uz diskusiju un lēmumu pieņemšanu. SIA "Ogres Namsaimnieks" ir gatavs palīdzēt realizēt dzīvokļu īpašnieku ieceres.

Sagatavoti dzīvojamo māju uzturēšanas darbu plāni 2021. gadam

2020. gadā SIA "Ogres Namsaimnieks" ir veikusi visu uzņēmuma pārvaldīšanā esošo daudzdzīvokļu dzīvojamo māju vizuālo apsekošanu. Balstoties uz tās rezultātiem, līdz šī gada 15. oktobrim ir sagatavotas un katrā dzīvokļa pasta kastītē ievietotas daudzdzīvokļu dzīvojamo māju uzturēšanas un apsaimniekošanas darbu tāmē (1. pielikums) un dzīvojamo māju uzturēšanas darbu plāni (2. pielikums).

Dzīvojamo māju uzturēšanas un apsaimniekošanas darbu tāmē ietverti maksājumi par obligāto pārvaldīšanas darbību veikšanu, kuras SIA "Ogres Namsaimnieks" nodrošina dzīvokļu īpašniekiem pilnā apmērā, tostarp dzīvojamās mājas un tai piesaistītās teritorijas uzkopšana, dzīvojamās mājas tehniskā uzturēšana, avārijas dienesta darbība, remonta darbu organizēšana, siltumapgādes, kanalizācijas un citu pakalpojumu nodrošināšana, dzīvojamās mājas lietas vešana, rēķinu izrakstīšana un citi pakalpojumi, kuru nodrošināšana jāveic pārvaldniekam saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem.

Dzīvojamo māju uzturēšanas darbu plānos prioritāri norādīti darbi, kuri veikami 2021. gadā, savukārt pārējie – nākamajos gados. Lai dzīvokļu īpašnieki būtu informēti par visiem remontu, atjaunošanas vai pārbūves darbiem, kurus būs nepieciešams veikt viņu dzīvojamajām mājām, tie visi ie-

klāuti uzturēšanas darbu plānā. Dzīvojamo māju uzturēšanas darbu plāni 2021. gadam atšķiras no iepriekšējos gados sastādītajiem, jo ietver visus ilgtermiņā nepieciešamos uzturēšanas darbus, lai dzīvokļu īpašnieki būtu labāk informēti par savas dzīvojamās mājas tehnisko stāvokli un ilgtermiņā nepieciešamajām finansēm tā uzturēšanā.

Dzīvojamo māju tehniskais stāvoklis ir atšķirīgs, un dažām dzīvojamajām mājām nepieciešams veikt vairākus remontu, atjaunošanas vai pārbūves darbus vienlaikus. Šādos gadījumos ir izvērtēta darbu prioritāte – steidzamākos darbus iekļāms veikt pirmos un mazāk steidzamos atlik uz vēlāku periodu, ņemot vērā dzīvokļu īpašnieku spēju nodrošināt finansējumu darbu realizācijai.

2021. gadā veicamajiem darbiem, kuri iekļauti dzīvojamo māju uzturēšanas darbu plānos, izstrādātas kontroltāmē. Sīkāku informāciju par kontroltāmēm var saņemt, zvanot Ēku apsaimniekošanas departamentam uz tālruna numuru 65049112.

Dzīvokļu īpašniekiem sešu nedēļu laikā ir jāiepazīstas ar SIA "Ogres Namsaimnieks" sagatavoto dzīvojamās mājas apsaimniekošanas piedāvājumu nākamajam gadam, t. i., dzīvojamās mājas uzturēšanas un apsaimniekošanas darbu tāmē (1. pielikums) un dzīvojamās mājas uzturēšanas darbu plānu (2. pielikums) un

jāpieņem dzīvokļu īpašnieku kopības lēmums par sagatavotā dzīvojamās mājas uzturēšanas darbu plāna un aprēķināto pārvaldīšanas maksājumu apstiprināšanu vai noraidīšanu. Ja dzīvokļu īpašnieki nav pieņēmuši attiecīgu dzīvokļu īpašnieku kopības lēmumu, pārvaldnieka sastādītais uzturēšanas darbu plāns un aprēķinātie pārvaldīšanas maksājumi stājas spēkā nākamā gada 1. janvārī.

Pieņemot lēmumu par uzturēšanas darbu plāna un pārvaldīšanas maksājumu apstiprināšanu vai noraidīšanu, dzīvokļu īpašnieku kopība nevar atteikties no obligāto pārvaldīšanas darbību nodrošināšanas, kā arī nevar atteikties no dzīvojamās mājas uzturēšanas darbu plānā ietvertu dzīvojamās mājas remonta, atjaunošanas vai pārbūves darbu veikšanas.

SIA "Ogres Namsaimnieks" aicina dzīvokļu īpašniekus iepazīties ar 2021. gada dzīvojamās mājas apsaimniekošanas piedāvājumu un iepazīties savas dzīvojamās mājas pārvaldīšanas procesos!

Jautājumu vai neskaidrību gadījumā par apsaimniekošanas darbu tāmēm vai uzturēšanas darbu plāniem aicinām sazināties ar SIA "Ogres Namsaimnieks" Ēku apsaimniekošanas departamenta vadītāju (tālruna numurs 28384246, e-pasts: martins.kaiva@ogresnamsaimnieks.lv) vai ekonomisti (tālruna numurs 65049112).

Ogres novada Kultūras centrs piedāvā



22. oktobrī plkst. 19.00 ONKC Lielā zālē
Koncerts **OSOKINS – BĒTHOVENAM. Pianists Andrejs Osokins. Veltījums Ludviga van Bēthovena jubilejai.**

Būt par vēstnesi sava iemīļotā komponista mūzikai. Šo godu Ludviga van Bēthovena 250. jubilejas gadā uzņēmis viens no Latvijas talantīgākajiem pianistiem Andrejs Osokins. Koncerta programmas iedvesmas pamatā ir veltījums un fantāzija – savienojot nostalgisku, apcerīgu muzikālo pārdzīvojumu ar visbrīvāko, visstihiskāko un improvizācijai pateicīgāko mūzikas un domas formu. Biļetes 18 eiro, 15% atlaide ar Ogres novadnieka karti vai aplikācijas kodu (tikai kasēs).

25. oktobrī plkst. 13.00 ONKC Lielā zālē

Izrāde bērniem **UCIPUCI MEKLĒ MĀJAS**. Režisors Ģirts Šolis. Rotaļu pūcīte Ucipuci ceļojuma laikā nejausi tiek aizmirsta kādā viesu mājā Itālijā. Lai nokļūtu atpakaļ pie sava mazā saimnieka Kriša, pūcītei jāpārvar garš un bīstams ceļš cauri mājai uz terasi, kur mājā Lielais ods. Pūcītei talkā nāk zirneklis un zaļais muzikants circeņis. Tie abi viņai kļūst par neaizstājamiem palīgiem un mīļiem draugiem. Ucipuci izrādē sniedz vērtīgus padomus, ko darīt, ja gadās nozaudēties. Lomās: Pēteris Lapiņš, Ilze Jura vai Madara Enkuzena.

Biļetes 6 eiro. 15% atlaide ar Ogres novadnieka karti vai aplikācijas kodu (tikai kasēs) un 3+ Ģimenes karti. Biļetes jāpērk katram apmeklētājam, bet bērniem līdz 3 gadu vecumam (ieskaitot) ir iespēja iegādāties bērna biļeti par 2 eiro, ja bērns sēž vecākam klēpī.

6. novembrī plkst. 19.00 ONKC Lielā zālē

Latvijas dzimšanas dienai veltīts koncerts – tautasdziesmu programmu **DIEVA DĒLI. SAULES MEITAS**. Koncertcikls muzikāli krāsains un skatītāju iemīļots "ar cieņas apliecinājumu savai zemei un rotaļīgu vieglumu mūzikā". Programmā izvēlētas dziesmas raksturo dzīvesprieks un vitalitāte, kas mūsies ar mitoloģiski pārtaicīgu un bezgala skaisto tautas dziesmu poētisko valodu.

Koncertā satiksies publikas iemīļotie dziedātāji Kristīne Kārkle-Kalniņa, Andris Ērglis, Anmary, Dainis Skutelis, Antra Stafecka un aktieris Riņards Lepers. Pavadošie instrumentālisti – Jānis Strazds (taustiņinstrumenti), Kristīne Kārkle-Kalniņa (vijole), Edgars Kārkli (dūdas, stabules, akordeons), Jānis Kalniņš (ģitāra), Valters Sprudžs (bass), Miķelis Vīte (sitaminstrumenti) un Ansis Jansons (kokle). Biļetes 12, 15, 20, 25 eiro.

7. novembrī plkst. 14.00 ONKC Izstāžu zālē

Tikšanās ar Tautas lietišķās mākslas studijas SAIVA vadītāju Santu Grinbergu (TLMS SAIVA vadītāja kopš 2011. gada). Lekcija **STUDIJA SAIVA SESAS DESMITGADES**. Izstāde SAIVA 60 GADU JUBILEJA. Izstāde būs apskatāma no 7. līdz 29. novembrim. Ieeja bezmaksas. Izstāde atvērta otrdienās no 12.00 līdz 18.00, piektdienās no 11.00 līdz 16.00, sestdienās no 11.00 līdz 15.00, svētdienās 11.00 līdz 16.00.

12. novembrī plkst. 19.00 ONKC Deju zālē

Ar stāvizrādē **KAD SĀKSIES IŠTĀ DZĪVE jeb SEPTIŅI CEĻI UN ATGRĪŠANĀS NULLES PUNKTĀ** skatītājus priecēs pasākumu un TV raidījumu vadītājs, komunikācijas pasniedzējs un RADIO SKONTO rīta programmas vadītājs **Valdis Melders**. Stāvizrāde ir izklaidējoši izglītojošs stāsts par mūžizglītību, kura laikā, neiztikot bez humora devas, tiek apspriestas dažādas atziņas, piedzīvojumi, ceļojumi un dzīves notikumi. Pasākums norisināsies ar sēdvietām pie galdiņiem. Izrādes laikā darbosies kafējnīca. Ieeja no pulksten 18.00. Biļetes: pie galdiņa 4 vietas – 68 eiro; pie galdiņa 2 vietas – 35 eiro; 1 sēdvietā (bez galdiņa) – 18 eiro. 15% atlaide ar Ogres novadnieka karti vai aplikācijas kodu (tikai kasēs).

14. novembrī plkst. 15.00 ONKC Deju zālē

DANČU KLUBS aicina uz koncertu **RUDENS AMPĪRA BALLE**. Koncertā skatītāji varēs baudīt raksturīgākās Napoleona laika dejas, radīs noskaņu ar dejām, mūziku, stilu un manierēm, līdzīgi kā Džeinas Ostinas romānu ekranizējumos "Lepnums un aizspriedumi", "Prāts un jūtīgums". Koncerts norisināsies ar sēdvietām pie galdiņiem. Pietiekšanās ar plašāka informācija Facebook domubiedru grupā AMPĪRA BALLE. Biļetes 5 eiro, 3 eiro ar Ogres novadnieka karti vai aplikācijas kodu.

Ogres novada Kultūras centra kases darba laiks

Pirmdien	slēgts	Ceturtdiena	14.00 – 18.00
Otrdiena	14.00 – 19.00	Piektdiena	12.00 – 17.00
Trešdiena	12.00 – 14.00		

Kā arī stundu pirms pasākumiem, uz kuriem ir pieejamas biļetes. Tālr. 65047740.

Lai ierobežotu Covid-19 saslimtības riskus, apmeklējot Ogres novada Kultūras centra publiskās zonas, nepieciešams lietot sejas masku

Valdība 13. oktobrī noteica jaunus ierobežojumus Covid-19 izplatības mazināšanai, kas paredz sejas masku valkāšanu arī kultūras iestādēs, veikalos, muzejos, izstādēs, un citās vietās.

Apmeklējot Ogres novada Kultūras centru, masku lietošana pirms un pēc pasākuma, kā arī tā starpbrīžos ir obligāta, taču pasākuma laikā, atrodoties personalizētā sēdvietā, masku varēs noviet.

Rūpējoties par apmeklētāju un darbinieku drošību, aicinām apmeklētājus ievērot arī citus fiziskās distancēšanās un epidemioloģiskās drošības noteikumus, izmantot pie ieejām uzstādītos roku dezinfektorus, kā arī ierasties uz pasākumiem laikus, lai bez liekas steigas un drūzmēšanās ieņemtu sev paredzēto sēdvietu.

Pateicamies par sapratni un vēlām drošu un patīkamu pasākumu apmeklējumu arī turpmāk!

Ogresgala Tautas namā

22. oktobrī plkst. 17.00 Mazajā zālē tikšanās ar rakstnieci **MAIJU KREKLI**. Ogres centrālā bibliotēka un Ogresgala bibliotēka ielūdz uz sarunu ar rakstnieci, kuru labi pazīst grāmatu lasītāji – viņai līdz šim iznākuši seši romāni un trīs kultūrvēsturisku eseju grāmatas. "Melanholiskais valsis. Emīla Dārziņa sapnis par mīlestību" ir viņas desmitā publicētā grāmata un uzrunās gan mūzikas un mīlasstāstu cienītājus, gan visus, kurus interesē Latvijas kultūra un vēsture.

Ieeja bez maksas
4. novembrī plkst. 19.00 Lielajā zālē improvizatoru apvienības **ĀRPRĀTS** izrāde. "Ārprāts" ir improvizatoru kolektīvs, kuri sanāca kopā 2015. gada vasarā. Kā mērķis tika izvirzīts popularizēt tādu improvizācijas teātru žanru kā teātra sports, kura pamatā ir teātrāla improvizācija savienojumā ar sporta azartu. Izvirzītais uzdevums ir uz skatuves rādīt kvalitatīvu improvizāciju, kas spēj uzjautrināt, aizkustināt un ieintriģēt. Biļetes 7 eiro, 5 eiro ar Ogres novadnieka karti, 3+ Ģimenes karti vai aplikācijas kodu.

Lūdzam visos pasākumos ievērot visus fiziskās distancēšanās un epidemioloģiskās drošības noteikumus!

Ogres novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 15/2020 "Grozījumi Ogres novada pašvaldības 2012. gada 24. maija saistošajos noteikumos Nr.14/2012 "Par atkritumu apsaimniekošanu Ogres novadā""

Pieņemti Ogres novada pašvaldības domes sēdē 2020. gada 13. augustā (protokols Nr. 18; 8.§). Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 15. panta pirmās daļas 2. punktu, 43. panta pirmās daļas 13. punktu un trešo daļu un Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8. panta pirmās daļas 3. punktu un 39. panta pirmo daļu.

Izdarīt Ogres novada pašvaldības 2012. gada 24. maija saistošajos noteikumos Nr. 14/2012 "Par atkritumu apsaimniekošanu Ogres novadā" šādu grozījumu:

1. izteikt 64. un 65. punktu šādā redakcijā:

"64. Noteikumu izpildi kontrolē un administratīvā pārkāpuma procesu līdz administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai ir tiesīgas veikt Ogres novada pašvaldības policijas amatpersonas.

65. Administratīvā pārkāpuma lietu izskata Ogres novada pašvaldības administratīvā komisija."

2. papildināt ar 65.¹ un 65.² punktiem šādā redakcijā:

"65.¹ Par noteikumu neievērošanu,

ja atbildība nav noteikta citos nozari regulējošos normatīvajos aktos, fiziskām un juridiskām personām piemēro brīdinājumu vai naudas sodu:

65.¹ 1. fiziskām personām – līdz 70 soda vienībām;

65.¹ 2. juridiskām personām – līdz 280 soda vienībām.

65.² Administratīvais sods šo saistošo noteikumu pārkāpēju neatbrīvo no pienākuma novērst pārkāpumu, kā arī no pārkāpuma rezultātā nodarīto zaudējumu atlīdzināšanas."

Domes priekšsēdētājs **E. Helmanis**

Suntažu Kultūras namā

No 14. oktobra līdz 29. novembrim suntažnieces Ingūnas Lindes darbu izstāde.

23. oktobrī plkst. 19.00 Daumants Kalniņš koncertprogrammā **RUDENS (NO)SKAŅOJUMS**. Pie klavierēm Romāns Vendiņš. Biļetes cena 7 eiro.

6. novembrī plkst. 18.00 kino seans **KINO UN MĒS**. Lomās: Andris Keišs, Jānis Skutelis, Egons Dombrovskis. Biļetes cena 3 eiro.

11. novembrī plkst. 18.00 Latviešu karavīru piemiņas dienā folkloras kopa SAULE estrādē pie ugunskura izdziedās Suntažu dziesmas.

18. novembrī plkst. 17.00 biedrības AĪDA viesizrāde **BENJAMIŅA KUNDZE**. Izrādes autore un režisore Baņuta Rubesa, Benjamiņas lomā aktrise Indra Burkovska. Ieeja brīva.

Ciemupes Tautas namā

29. oktobrī plkst. 19.00 Ciemupes Tautas namā spēlfilma **KO ZINA KLUSĀ GERDA**. Vizuāli un kinematogrāfiski krāšņs burleska, kuras darbība norisinās kādā muižā Latvijas laukos. Filmas režisors, scenārists un producentis ir Jevgēnijs Paskēvičs. Lomās: Gundars Āboliņš, Inese Pudže, Gatis Gāga, Andris Apinis, Leonīds Jarmoļņiks (Krievija), Lietuvas un Igaunijas aktieri. Biļetes 4 eiro, 3 eiro ar Ogres novadnieka karti, 3+ Ģimenes karti vai aplikācijas kodu.

13. novembrī plkst. 17.00 Ciemupes bibliotēka aicina uz tikšanos ar Agri Purviņu, grāmatas "Generālis Pēteris Radziņš. Pirmais Lāčplēsis un pirmais armijas komandieris" autoru. Ieeja bez maksas.

Madlienas

Tautas namā

25. oktobrī plkst. 18.00 kinofilma **MIJKRĒSLĪ**. Biļete 3 eiro.

8. novembrī plkst. 18.00 kinofilma **KO ZINA KLUSĀ GERDA**. Biļete 3 eiro.

11. novembrī Lāčplēša dienas pasākums.

15. novembrī plkst. 18.00 dokumentāla animācijas filma **MANS MIĻĀKAIS KARŠ**. Biļete 3 eiro.

Svecīšu vakari Ogres novada kapos

Madlienas pagasta Vērenes kapos – 31. oktobrī plkst. 16.00.

Madlienas kapos – 31. oktobrī plkst. 17.00.

Ogres pilsētas un Smiltāju kapos – 7. novembrī plkst. 16.00.

Suntažu un Kastrānes kapos – 22. novembrī, Mīrušo atceres dienā.

Reģ. apliecība Nr. 0785. Tirāža 14000 eks.

Atbildīgais par izdevumu N. Sapozņikovs, tālr.: 65071164, 65071100, e-pasts: domeinfo@ogresnovads.lv.

Nākamais izdevuma numurs – novembra otrajā nedēļā.